3

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							                                                  Принято
								                      11 марта 2015 года

О внесении изменений в Решение Думы
города Ханты-Мансийска от 25 ноября
2005 года № 138 «О Положении о
присвоении звания «Почетный житель
города Ханты-Мансийска»

Рассмотрев проект изменений в  Решение Думы города Ханты-Мансийска            от 25 ноября 2005 года № 138 «О Положении о присвоении звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 03 февраля 2006 года № 165, от 29 сентября 2006 года № 88,                  от 28 марта 2008 года № 497, от 26 сентября 2008 года № 600, от 26 июня 2009 года № 808, от 24 сентября 2010 года  №  1014, от 16 декабря 2011 года № 144,              от 30 марта 2012 года № 212, от 01 апреля 2013 года № 374-V РД, от 02 июня 2014 года № 516 - V РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 25 ноября 2005 года № 138 «О Положении о присвоении звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска»  согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Ханты-Мансийска 				         Т.А.  Волгунова

                                                                                                                 Подписано
						             	         		    12 марта 2015 года

Ханты – Мансийск
12 марта 2015 года
№  625  - V РД

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack]от 12 марта 2015 года № 625 - V РД

Изменения
в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 25 ноября 2005 года № 138
«О Положении о присвоении звания «Почетный житель
города Ханты-Мансийска»

В пункт 4.1 приложения к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 25 ноября 2005 года № 138 «О Положении о присвоении звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска» внести следующие изменения:
[bookmark: Par0]1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Меры социальной поддержки, установленные настоящим пунктом, за исключением предусмотренных подпунктами «а» и «ж», предоставляются лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска», после установления (назначения) им пенсии в соответствии с Федеральными законами «О страховых пенсиях», «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».».
2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска», получающим пенсии по иным основаниям, чем предусмотрено абзацем девятым настоящего пункта, либо получающим пожизненное содержание за работу (службу), меры социальной поддержки в соответствии с настоящим пунктом, за исключением предусмотренных подпунктами «а» и «ж», предоставляются при достижении ими возраста, дающего право на пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».».

image1.jpeg